

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 43/2017
Processo de Licitação: 43/2017
Data do Processo: 23/06/2017

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 43/2017
- b) Licitação Nr.: 4/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 11/07/2017
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - PCA

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (25815)

3	APONTADOR DE LAPIS COM LAMINA AÇO INOX temperado nas cores, neon azul, preto e rosa de fabricação nacional - Marca: Faber Castell	UND	150,00	0,0000	2,28	342,00
7	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 35 MM PARA ARTESANATO. - Marca: Styrocorte	UND	100,00	0,0000	0,25	25,00
8	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 50MM PARA ARTESANATO - Marca: Styrocorte	UND	100,00	0,0000	0,48	48,00
10	BORRACHA BRANCA Nº 40 MACIA CAIXA C/ 40 UND. - Marca: Red Bor	CX	20,00	0,0000	18,80	376,00
11	CADERNO ASPIRAL CADA DURA PEQUENO FORMATO:139 MM X 210 MM, 96 FOLHAS, CAPA PLASTIFICADA COM GRAMADURA MINIMA DE 1200 GM - Marca: Credeal	UND	100,00	0,0000	4,70	470,00

Galvão, 11 de Julho de 2017.

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 43/2017
Processo de Licitação: 43/2017
Data do Processo: 23/06/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (25815)

13	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR AZUL- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, CX C/ 50 UNIDADES - Marca: Bic	CX	5,00	0,0000	42,00	210,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR PRETA- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, CX C/ 50 UNIDADES - Marca: Bic	CX	5,00	0,0000	42,00	210,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR VERMELHA- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, CX C/ 50 UNIDADES - Marca: Bic	CX	5,00	0,0000	42,00	210,00
20	Cola para E.V.A - Marca: Acrilex	UND	40,00	0,0000	2,95	118,00
24	ESTILETE PLASTICO CQ LAMINA 18MM - Marca: Jocar	UND	5,00	0,0000	2,50	12,50
26	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. - Marca: Adelbras 48x45	UND	50,00	0,0000	3,48	174,00
27	FITA ADESIVA KRAFT AMADEIRADA 18MM X 50M - Marca: Adelbras	UND	30,00	0,0000	6,00	180,00
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO COBREDO CX C-5000UND. - Marca: Grampline	CX	10,00	0,0000	4,80	48,00
38	LIVRO ATAS 50 FOLHAS FORMATO 215 MM X 315 MM - Marca: São Domingos	UND	8,00	0,0000	9,55	76,40
39	LIVRO PONTO C/ 50 FLS- FORMATO 215MM X 315 MM - Marca: Foroni	UND	4,00	0,0000	15,00	60,00
40	Massa para modelar 180 gr com 12 cores, textura extramacia, excelente consistencia, baixa oleosidade, cores vivas e não toxica. - Marca: Acrilex	CX	20,00	0,0000	3,85	77,00
49	PAPEL DE PRESENTE ROLO DE 1 KG, NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, COM ESTAMPA DE FLORES E DESENHO DE ANIMAIS. - Marca: VMP	ROL	6,00	0,0000	14,30	85,80
50	PAPEL FOTOGRAFICO A4, 85G, ADESIVO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, IMPRESSÕES EM ALTA RESOLUÇÃO, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS - Marca: USA	UND	6,00	0,0000	11,00	66,00
52	Pendrive 8 GB - Marca: San Disk	UND	5,00	0,0000	27,30	136,50
53	Pendrive 16 GB - Marca: San Disk	UND	4,00	0,0000	34,00	136,00

Galvão, 11 de Julho de 2017.

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 43/2017
Processo de Licitação: 43/2017
Data do Processo: 23/06/2017

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (25815)

59	PINCEL DESTACA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA FLUORESCENTE, CORES AZUL E AMARELO FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: Cis	UND	45,00	0,0000	2,05	92,25
61	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA DE QUALIDADE 40W C/ PROTETOR DE BICO APLICADOR - Marca: Grampline	UND	10,00	0,0000	30,80	308,00
62	REFIL DE COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE 10W PACOTE DE 1 KG - Marca: Rendicolla	UND	8,00	0,0000	34,50	276,00
63	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 40 W TRANSPARENTE. PACOTE DE 1 KG - Marca: Rendicolla	KG	12,00	0,0000	35,80	429,60
75	TINTA GUACHE 250 ML ATÓXICA E LAVAVÉL NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA, ROSA, BRANCO, PRETO, MARROM - Marca: Splasch Acrílex	UND	40,00	0,0000	4,50	180,00
77	JOGO DE QUEBRA CABEÇAS - Marca: Pais E Filhos	UND	20,00	0,0000	19,00	380,00
78	JOGO DE MEMÓRIA - Marca: Pais E Filhos	UND	20,00	0,0000	18,50	370,00
84	TINTA PARA TECIDO 37 ML NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELO, PRETO, BRANCO, MARROM. - Marca: Acrílex	UND	250,00	0,0000	2,17	542,50
Total do Fornecedor:						5.639,55

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (25533)

1	Alfinete normal caixa com 50 gramas nº 29 - Marca: JL	CX	20,00	0,0000	4,75	95,00
2	Apontador de lápis, buraco dupla, rodada, seis angulo, para lapis triangular - Marca: LEONORA	UND	10,00	0,0000	3,70	37,00
5	BARBANTE CRU100 % ALGODÃO Nº4 CONTENDO 1,079 METROS - Marca: ROMA	ROL	2,00	0,0000	15,90	31,80
12	Calculadora eletronica com bateria de 8 digitos e placa de alimentação solar. - Marca: JL	UND	5,00	0,0000	12,00	60,00
16	CARTOLINA BRANCA 120 gr 48 x 66 - Marca: ALOFORM	UND	500,00	0,0000	0,71	355,00
17	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 02 CAIXA C/500 GRAMAS - Marca: NEW	CX	3,00	0,0000	11,55	34,65
18	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 03 CAIXA C/500 GRAMA - Marca: NEW	CX	3,00	0,0000	11,90	35,70
19	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 04 CAIXA C/500 GRAMAS - Marca: NEW	CX	3,00	0,0000	11,90	35,70

Galvão, 11 de Julho de 2017.

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 43/2017
Processo de Licitação: 43/2017
Data do Processo: 23/06/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (25533)

21	COLA BRANCA ATOXICA 1000 L - Marca: PIRATININGA	UND	15,00	0,0000	11,00	165,00
29	FOLHAS DE EVA CO GLITER FANTASIA 40 X 60 CM - Marca: DUB	UND	50,00	0,0000	8,56	428,00
31	FOLHAS EM EVA EMBORRACHADO 40 X 60CM , NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, LARANJA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, MARROM, VERDE CLARO, LILAS, ROSA, PRETO, BEJE, BRANCO E CINZA COM 2MM DE ESPESSURA - Marca: MILLY	UND	150,00	0,0000	1,74	261,00
32	GRAMPEADOR ALICATE 26/6- GRANDE DE MESA; CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS 75 GRAMAS TRILHO COM CAPACIDADE PARA 58 GRAMPOS 26/6 , PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 52 MM. - Marca: JL	UND	5,00	0,0000	35,00	175,00
33	Grampo para grampeador 23/10 em aço acobreado cx com 5000und - Marca: BRW	CX	3,00	0,0000	17,70	53,10
34	Grampo para grampeador 23/13 em aço acobreado, caixa 5000 un - Marca: BRW	CX	3,00	0,0000	20,49	61,47
36	LÁPIS DE COR LONGO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES APROVADO PELO INMETRO- FABRICAÇÃO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC, COM PELO MENOS 3,3MM DE ESPESSURA - Marca: LABRA	CX	30,00	0,0000	7,54	226,20
37	LAPIS PRETO Nº 02 REDONDO MAXIMO RESISTENCIA E MACIEZ NA ESCRITA COM EXCELENTE APAGABILIDADE GRADUAÇÃO NC2 B APROVADO PELO INMETRO. CX C/ 144 UND - Marca: MASTER	UND	5,00	0,0000	66,20	331,00
41	PALITO PARA ESPETINHO EM MADEIRA C/ 100UND - Marca: GABOARDI	UND	50,00	0,0000	4,20	210,00
43	PAPEL A4 COR AMARELO COM 100 FOLHAS - Marca: REPORT	UND	2,00	0,0000	5,90	11,80
44	PAPEL A4 COR AZUL COM 100 FOLHAS - Marca: REPORT	UND	2,00	0,0000	5,90	11,80
45	PAPEL A4 COR ROSA COM 100 FOLHAS - Marca: REPORT	UND	2,00	0,0000	5,90	11,80
46	PAPEL A4 COR VERDE COM 100 FOLHAS - Marca: REPORT	UND	3,00	0,0000	5,90	17,70
48	PAPEL CREPOM 48 X 200CM NAS CORES AMARELO, ROSA, VERDE, AZUL, BRANCO, LILAS, ROXO ESCURO, VERMELHO, LARANJA, MARROM - Marca: ART FLOC	UND	150,00	0,0000	0,89	133,50
51	PASTA CATALOGO PRETA EM PLASTICO COM 50 ENVELOPES PLASTICO ALTURA 33,3 CM LARGURA 24,7 CM - Marca: DAC	UND	50,00	0,0000	12,68	634,00

Galvão, 11 de Julho de 2017.

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 43/2017
Processo de Licitação: 43/2017
Data do Processo: 23/06/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (25533)

54	PERCEVEJO AÇO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES - Marca: BRW	CX	30,00	0,0000	2,00	60,00
55	PINCEL CHATO PELO CERDASNº 10 COM CABO DE PLASTICO - Marca: LEONORA	UND	20,00	0,0000	2,89	57,80
56	PINCEL CHATO PELOS CERDAS Nº 06 COM CABO DE PLASTICO - Marca: LEONORA	UND	20,00	0,0000	2,37	47,40
57	PINCEL CHATO PELOS DE CERDASI Nº 8 COM CABO PLASTICO - Marca: LEONORA	UND	20,00	0,0000	2,65	53,00
58	PINCEL CHATO PELO CERDAS Nº 12 COM CABO PLASTICO - Marca: LEONORA	UND	20,00	0,0000	3,00	60,00
60	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA DE QUALIDADE 10 W COM PROTETOR DE BICO APLICADOR - Marca: CLASSE	UND	10,00	0,0000	22,78	227,80
73	TESOURA ESCOLAR - LÂMINA EM INOX- 5 CM CABO DE PLÁSTICO FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: JAPAN	UND	50,00	0,0000	3,40	170,00
74	TESOURA GRANDE MULTIUSO 21 CM DE AÇO INOX. - Marca: BRW	UND	20,00	0,0000	15,50	310,00
76	Tesoura para picotar - Marca: JL	UND	5,00	0,0000	34,90	174,50
79	JOGO PEGA VARETAS - Marca: ZAP JOGOS	UND	20,00	0,0000	4,52	90,40
80	JOGO DE TRILHAS - Marca: ZAP JOGOS	UND	20,00	0,0000	19,58	391,60
81	JOGO DE DOMINO - Marca: ZAP JOGOS	UND	20,00	0,0000	14,93	298,60
82	JOGO DA VELHA - Marca: ZAP JOGOS	UND	20,00	0,0000	29,50	590,00
83	JOGO DE XADREZ - Marca: ZAP JOGOS	UND	20,00	0,0000	27,13	542,60
85	PISTOLA GRAMPEADOR padrão com capacidade para 106/8, 106/6, 106/4 grampos. - Marca: JOCAR	UND	5,00	0,0000	71,90	359,50
Total do Fornecedor:						6.849,42

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA (25534)

4	BALAO ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL N 07, LISO, C/50 UNIDADES NAS CORES AZUL ESCURO, AMARELO, PRETO, BRANCO, VERDE, VERMELHO, ROSA, LARANJA, PRATA - Marca: HAPPY DAY	PCT	40,00	0,0000	7,18	287,20
---	--	-----	-------	--------	------	--------

Galvão, 11 de Julho de 2017.

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 43/2017
Processo de Licitação: 43/2017
Data do Processo: 23/06/2017

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA (25534)

6	BOLA DE VOLEIBOL pro 6,0 mg 3500. matrizada 18 gomos com PVC, miolo removivel e lubrificado, camara airbilty, peso 260-280 gr diametro 65-67 cm. - Marca: PENALTY	UND	8,00	0,0000	81,60	652,80
22	COLA BRANCA LIQUIDA, 90 GRAMAS, LAVÁVEL NÃO TÓXICA - Marca: PIRATININGA	UND	100,00	0,0000	1,71	171,00
25	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020 ZINCADO COMPRIMENTO 15CM ALTURA 2 CM - Marca: JOCAR	UND	3,00	0,0000	3,98	11,94
30	FOLHAS DE EVA ADESIVADA COM GLITER 40 X 60 CM. NAS CORES VERDE, AZUL, VERMELHA, ROXO, PRATA - Marca: EVAMAX	UND	150,00	0,0000	7,29	1.093,50
42	PAPEL OFFICE A4 C/ 500 FOLHAS FORMATO: 210MM X297MM. 100% BRANCO, 75 GR - Marca: NOBILY	UND	200,00	0,0000	18,99	3.798,00
47	Papel Contact transparente 45 x 25 m - Marca: IMPRI	ROL	2,00	0,0000	116,50	233,00
64	REGUA DE PLÁSTICO 30 CM- EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO. ESPESSURA MININA DE 4MM COM MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA - Marca: WALEU	UND	80,00	0,0000	0,93	74,40
65	ROLO DE TNT BRANCO COM 50 METROS 40G - Marca: SUL BRASIL	UND	3,00	0,0000	79,84	239,52
66	ROLO DE TNT PRETO COM 50 METROS 40G - Marca: SUL BRASIL	UND	3,00	0,0000	79,84	239,52
67	Rolo de TNT com 50 metros na cor marron 40 gr - Marca: SUL BRASIL	UND	1,00	0,0000	79,84	79,84
68	ROLO DE TNT VERMELHO COM 50 METROS 40 G - Marca: SUL BRASIL	UND	3,00	0,0000	79,84	239,52
69	ROLO TNT VERDE 50 METROS 40G - Marca: SUL BRASIL	UND	3,00	0,0000	79,84	239,52
70	ROLO DE TNT 50 MTS COR AMARELO 40G - Marca: SUL BRASIL	UND	3,00	0,0000	79,84	239,52
71	ROLO DE TNT AZUL CLARO OU ESCURO COM 50 MTS 40 G - Marca: SUL BRASIL	UND	3,00	0,0000	79,84	239,52

Total do Fornecedor: 7.838,80

Total Geral: 20.327,77

Galvão, 11 de Julho de 2017.

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL